Guillaume
de Auvergne

Rhetorica
divina

3.

B.P.C.

3

I-3

LIBRARY
UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES
SERIALS SECTION
CONCORDIA

R·3

R.3

A. DE S. ANA.

TEL. N.º 2019

CORDOBA

Editorial recordis

GERMANIC
LIBRARY
MAYER
A. DE S. ANA.
TET N. 202
00508A

De salto del Pablo le Cor. año 1659

120

Rhetorica diuina domini
Guillermi Parisien. epि.

Lopunctione cordis
Judicio dei et Resur.
Libri sancti Beatitudine anime
Effrem Be Penitentia
Luctamine spiritali
Die Judicij

Si ut deo dat otias punitas. si et penas puerilis
de pueris punitas salvos sanes. "et ex iudeo qd pueris
est iudicis qd sine ipso est. et i pugnatis R

Cum suadere doces et persuadere misello
Quo pacto valeant fundere verba deo:
Tu facis ut sceleri fiat Guillerme creator
Mitior: atq; reis te duce det veniam.
Nos non dicendi das Quintiliane colores:
Non hos eloqui gloria Marce dabus.
Nos no ille dedit quem mirabantur Athene:
Sed perit eloquio rhetor vterq; suo.
Perdita: vana fuit: fallax sapientia vestra:
Iudicis humani corda mouere docens.
Nostra quidem fccibus iustum mollirier iram.
Ars veneranda doceat iudicis atq; diei.
Ah quanto melius verbis placare potentem
Eternumq; patrem: q; dare verba iuris.
Nec modo supplicibus culpam penamq; remittit
Insup et donat premia larga deus.
Uiae igitur felix per secula longa magister
Nam bona qui nobis dogmata scripta dabus.
Cum patrib: magnisq; deis: requiesce sub umbra:
Eternumq; Vale: vir venerande Vale:

Prologus

Cōmendatio prestatissimi et incompabilis doctoris magistri Guillermi parisiēn. actoris sequentis libri: qui Rhetorica diuina pretitulatur.

Prologus

Willermus episcopus Parisien. natio

g

ne aluernus doctor profundus et iunctus: ex cui schola velut ex yderimo fonte sapientie innumerabiles clarissimi viri emerserunt: pter eximios laborū suorum fructus bibliothecē ecclastice plurimos et p̄ciosos librorum thesauros adiecit. Expoluit nempe luculentū et singulari more Psalteriū. Proverbia Salomonis. Ecclasten. Cantica canticoꝝ. et Matthēum euāgelistam. Edidit opus magnū et insigne de vniuerso: cuius sex partes sunt. Quarū tres prime de vniuerso corporeo. Reliquo vero de vniuerso incorporeo: seu spirituali latissime tractant. Compositū et Rhetoricam dūtinam: opus singulariter deuotū: in cuius p̄scriptione calamus in corde tinxit: cui lectioni sedule se quiuis ecclasticus: cui peculiare officium orare ē: dare deberet. Quis enim mechanicus sue vacationis et artis: industria nō concupiscit habere. Tractatum etiā de primo principio: qđ deus est. Tractatū de trinitate et notionibꝫ ac p̄dicamentis in diuinis. Tractatū cur deus homo. Librū de sacramentis magnum: cui nō est similis alter. Tractatū de animabꝫ humanis cōmendatissimum. Tractatū de bono et malo. Librum de fide et legibus. Summā de virtutibꝫ et moribꝫ: de virtibꝫ et peccatis: ac meritis et retributionibꝫ. Tractatū de operibꝫ ac mirabilibus virtutibꝫ. Tractatū de laudibꝫ patientie. Tractatū de dono scientie. Tractatū de xx. remedibꝫ temptationū. Tractatū de vocatione ad beneficia ecclastica: et pluralitate beneficioꝝ in unitate psonarū quo diuini honoris zelotum se fuisse declarat. Tractatū de claustro anime: opus multa breui sūu contingenſ. Declamatorios sermones exhortationis populariū: et alios libros et tractatū cōplures: qui totales ac tanti sunt: ut sanctos doctores Thomā et Bonaventurā in sapientia eminentia a plerisq; doctissimis viris: vel equare vel antecellere iudicent. Dum hic vir eleuate intelligentie et profunde speculationis: sanctimonia mortuū singulariter cōspicuus: ante pontificari parisiū theologiam fructu multo publice legeret: et amicus suꝫ magnus ab epo quodam accepisset mandatū litteris exp̄ssum: ut p̄bendam in ecclesia ei vacante: conferret alicui viro bono sibi eā obtulit. Cui statim respondit. Nō habes o amice potestatē conferēdi p̄bendam nisi viro bonus nec fines ipsius mandati excedere potes: nō igit mihi eam dare vales: qui nō sum vir bonus: et hac via se euāsiſe magnopere gloriabam. O virum singuarem et ipso fenice rariorem magnis vīis p̄conīs extollendum. Illo etiā tempore diuini verbū p̄dicatione abunde fructificatas plures cōmunes mulierculas a peccatis retraxit: quibꝫ parisiū nouam domū siliarum dei inchoauit. Anno dñi. M. cc. xv. et harsū exemplo cepit hic ordo in alijs etiā ciuitatibus dilatari. Demi biennio elapsō: anno videlicet dñi. M. cc. xxvii. mortuo epo Bartholomeo parisiēn. ecclesie cathedre pontificali dignissime p̄fectus est: cui multo fructu deseruuit tempore longo: semper lingua calamoꝝ deuotissimi doctoris officium adimplens.

B. 5

Tabula

Tabula ad modum vtilis:
qua continet iuxta alphabeti
seriem: totius operis materia.

Bominatio pec

a catorum qualiter fit: et quanta sufficiat in penitente.ca.
xxiiij. l. et ca. xj. C.

Afflictio corporalis adiuuat orationem.ca.
xvij. D. et P.

Afflictio est pars iustificatiōis: ergo multū vtilis. r̄. Ibidem. Q.

Afflictione animalium et parvulorum affliguntur et parentes aut possessores rerum. Ibidem. Q

Allegatio clementie dei a peccatore.ca.
vij. f.

Altare aureum in Apocalypsi quid significat: et de incensis super illo positis. r̄. ca. xlj. S.

Amor debet principali deo.ca. l. V
Amor dei quod accendat ex cognitione beneficiorum suorum tam in generali quam in spālto.ca. xlix. f. S.

Amor dei per quid incitatur in hominibus.ca. l. Bb. et Ac

Amor si esset venalis pro quid posset emi melius deo.ca. l. Z

Amor nullus potest denegari deo sive sit venalis liberalis gratuitus aut violentus.ca. l. Z.

Angelus qui stetit iuxta altare templi. r̄. significat christum.ca. xij. D

Angeli seruissit nobis et quod.ca. l. K

Angeli gaudium habent de conuersione peccatorum: et erit spirituale et celeste contiuuius.ca. xij. E

Anima: mors anime per peccatum deterior est morte corporis: et ergo magis lugenda.ca. xxvj. Z

Anie in celo: in purgatorio: et in inferno: sunt inimici nostri propter peccata.ca. xxvij. R

Aniab' nostra nos clamantibus debemus subuenire r̄. ca. xxvij. Z

Anie in celo seruissit nobis deum interpellando pro nobis.ca. l. L

Anie peccatricis cantrici quid sit et quomodo fiat.ca. xxix. B

Anime affectiones et passiones faciunt psalterium decachordum cum cithara. r̄. C

ca. xxxix. E

Annalisa qualiter seruissit nobis.ca. l. Q.

Aqua quod seruit nobis.ca. l. O

Arcus tensus et paratus a deo contra pectorum. r̄. ca. li. ll.

Arcus dei qualiter superatur et frangitur.ca. liij. E.

Arma dei pro pectorum.ca. xij. ll.

Armatura dei pro pectorum qualiter quando modo anhilat.ca. liij. A

Affiditas adiuuat orationem et quomodo assidue et semper oretur.ca. xxx. U. Et precipue Ibidem. Z.

Ellū contra pec

b cata est iustissimis.ca. xij. Q

Bellandum et pugnandum est contra peccata tanquam contra hostes hominis.ca. viij. Q

Beneficia collata a deo recognoscere: est oratio necessaria: et quod sunt illa.ca. iiij. P

Beneficia que deus perdidit: sunt ei narranda in oratione.ca. vj. B

Bratiar actions debemus de ipsis referre.ca. iiij. P

Beneficiorum eorumdem ingratitudo et abuso. Ibidem. Q

Beneficia premeditata inflammat ad amorem dei.ca. iiiij. R.

Beneficia dei gratuitia qualiter accendunt amorem dei.ca. xlix. V et I

Beneficia dei generalia premeditata accendit amor eius.ca. xlix. f. et S

Defectus cognitiois homini beneficiorum unde euenit et quod malum faciat Ibidem. V

Beneficiorum dei recognitatio per modus cantici.ca. xxxix. D

Beneficium in carnatiois christi ac sacramenti eucharistie cum gratitudine est premeditandum.ca. iiij. Z.

Beneficia dei spiritualia: pro creaturas exhibita.ca. l. ca. K

Beneficia dei spiritualia.ca. l. T

Beneficia totius mundi. Ibidem. U

Benignitas sive benivolētia intelligitur per Salvanum.ca. xlj. L

Benignitas est seruanda in oratione. Ibidem. L. pro finem.

Bona pietatis vite quod sunt fugitiua: vanitas et fallacia.ca. vj. D

c Antus diuinī ab
uso.ca. iiij. Q. circa finem

Tabula

Canticū peccatricis aīle quid sit et quo-
modo fiat.ca. xxix. A
Qui sunt ibi soni Ibidem. D
Cithara a spūalis: peccatricis aīle qd sit et
qualiter resonat.ca. xxxi. E et F
Clamor adiūuat oīone.ca. xxxvii. S.
Clamare debet hō ptra p̄adictores su-
os et alios innocare qui p eo clament
et qui sunt isti.ca. xxxviii. X
Clerus propter quid sit p̄stitutus in ec-
clesia.ca. xxx. Y
Clerici debēt discere et scire et debite ipse
re officiū sūi p̄cipue orādi.ca. liij. J
Clerici sunt ppugnatores pro pplo vel.
ca. liij. H
Clerici aliq̄ ruditer et ianiter canunt ps.
et alia.ca. xxix. J. Et ca. xl. R. et S
Cogitationes inutiles assimilant muscas
et tempe ofonis debēt expelli a corde.
ca. xv. Z
Cogitationes vane sūt fugande: qz expel-
lunt spiritus sancti: et bone sunt suscipi-
ende quia faciunt christi esse presentē
tc.ca. xv. X. per totum
Concupiscibilia sunt gladij igniti tc.
ca. ls. Bc.
Cōfessio p̄tōp impletat a deo misericor-
diam et veniam.ca. viij. S
Contritio cordis quō fiat.ca. xlj. U.
Cōputatio cordis p̄ p̄ctis quō causetur.
ca. xxij. E. et f
Cōpūctiōis grā qd opēt i hōse.ca. xlj. J
Coniuīum celeste: spirituale: nuptiale
et triūphale sit in puerōne penitentia
li peccatoris.ca. xlj. E.
Conuersio peccatoris Infra peccator et
iustificatio.
Cor humanū rapit tempore oratiōis p
inutiles cogitationes.ca. xv. Z
Cor humanū qualiter debet calefieri ex
beneficis dei.ca. l. U
Cordis p̄tritio quomodo fiat: supra Con-
tritio: nota bene
Corporis dispositio sine sūtis adiūuat
orationē et qualis.ca. xv. S
Creature simul et osses: ordinate sunt a
deo ut nobis seruant.ca. l. S
Creature quō possint inflāmare cor h̄ia
num.Ibidem. U. et X
Creaturarū obsequia considerata accen-
dunt hominem ad amorem dei.ca. iiij. S. et ca. l. K.
Creaturarū obsequia nō cognoscere et ex-

inde in amore dei non accēdi: est ma-
gna in gratitudo. Ibidem. S.
Creatura pugnabit aduersus peccato-
res.ca. ls. O

d Almna proueniē
tia de peccatis.ca. xlviij. B
Datus ē nobis christus ad vit-
litatem nſe salutis: et ad multiplices ef-
fec̄tus salutares.ca. xix. U
Dedit nobis se deus: quomō et ad quid
ca. xlj. J.
Data sunt ei in cēsa multa quomodo in-
telligitur.ca. xlj. S
Debitum humani generis soluit chri-
stus et p eo satisfecit.ca. xv. E
Delectari in domino adiūnat orationē
ca. xxvj. Q
Demones sunt cōtradictores nostri.ca.
xxvij. Z
Demones sunt verisores nostri: propter
p̄tā nostra tc.ca. xlviij. B. et C
Demonibus assimilatur et associat pec-
cator.ca. xxvj. L
Detestatio peccatorum.ca. xxij. Q
Deus expectat p̄tōres: teos miris mo-
dis reuocat.ca. iiij. R
Deus quōd taz misericorditer se tenet
ad nos.ca. iiij. U
Deo quō sustinet p̄tōres.ca. vij. B.
Deo rogand⁹ ē p iusticia pfecta et pniā-
li iustificatiōe p̄tōris.ca. viij. M
Deus debet misereri peccatorū penitēti
et seipsum indicauit: nec debet ei obli-
stere iusticia eius.ca. viij. N
Deus multum glorificatur ex vera con-
uersione et iustificatione peccatoris.
ca. ix. R.
Deus vult saluari multos quādoq̄ no-
lētes: rebelles ac incredulos: ergo mul-
toplus peccatores ad ipsum pueros.
tc.ca. xlj. J. et K
Deus proueniens peccatores sua miseri-
cordia: merito debet eos assumere.tc.
capitulo. xlj. L
Deus vult p̄tōris reuersionē sine con-
uersiōne et penitentiālē satisfactio-
nem.ca. xiij. X. Y et Z
Deus vult oēs homines saluos fieri: qd
ostendit in multis tc.ca. xlj. A
Deus accepit ppter nos officium medi-
cationis sanctificationis et sanationis
tc.Ibidem. Be.

Tabula

Hoc decet sanare peccatores infirmos.
ca. xv. B
Quoniam sanavit peccatores. Ibidem. B.
Deus non debet tardare ad sanandum peccatorem. Ibidem. C et D
Deus debet misereri peccatoribus: ad ipsum se conseruentibus: propter multas causas. ca. xxii. B
Deus iure multiplici possidet hominem
ca. xiiij. U
Dei filius scilicet christus satisfecit pro pectis humani generis: et sic elius debita soluit. ca. xv. E
Deus non solum satisfecit pro pecto originali sed etiam pro pectis nostris actualibus et recidivis: et huiusmodi. ca. xv. F
Deus honoratur in sanctis. ca. xvij. N
Deus dat ois liberaliter et propter hoc creavit mundum creaturas ut eis seipsum daret. tc. ca. xxxij. B
Deus quoniam sit accusator noster. ca. xxxvij. U
Deus dedit se nobis: et quomodo: et ad quid. ca. xliij. J
Dei beneficia: supra beneficium
Dei amor supra: amor et infra. Ignis diuinus amor
Deus omnes creaturas ordinavit ut nobis seruiant. ca. I. K et picipue. S. ibi nostra similitudinem
Deus dedit nobis quedam beneficia spiritus alia que potest accedere cor nostrum in eius amorem. tc. ca. I. L
Deum diligere: monet universus mundus: et ipsius dei beneficia et dona. tc. ca. I. U et Y
Deum non diligere aliquo amore: nullo modo potest homo excusari. Ibidem. Z
Deus per suum amorem: incitauit nos ad diligendam ipsum. Ibidem Ab
Deus beneficio sue incarnationis: passio nis et mortis: maxime incitat ad suas dilectiones si rememores. Ibidem Ac
Deus quomodo et propter quid discedit ab homine tc. ca. Ij. F
Deus quandoque deserit aliquos: propter hoc quod dona ipsis data: sibi appropriat ca. Ij. J
Quoniam malum sit quod deus sic deserit hominem
Ibidem. K. per totum
Deus vincitur in oratione quasi per lacram. ca. Iij. Q
Deo oino fidere debemus et non meritis nostris tc. Ibidem. X et Y

Deo debet ascribi victoria: que videtur obtineri in oratione. ca. Iij. Z
Deus in oratione vincit: caput: et ligatus: et quomodo. ca. Iij. A
Dei ira quoniam frangitur Ibidem Ar S
Dei iustitia qualiter vincit tc. Ibidem B
Dei iudicium quoniam vincitur per iudicium quod homo facit sibi ipsi Ibidem C
Dei equitas et arcus eius: quomodo vincitur. Ibidem D
Dei arcus et pharetra qualiter frangitur et superatur Ibidem E
Dei adiutorium percepit inceptionibus horarum sive officiorum diuinorum: et quare. ca. Iij. H
Deus in adiutoriis meus intende quare dicatur in inceptionibus horarum canonicarum. Ibidem H
Deus quomodo ligatur vinculis charitatis. tc. ca. Iij. K
Deus agnitus non potest amari. Ibidem K in fine
Deus ligatur quoniam debet tenere. Ibidem L
Qualiter fortius stringi. Ibidem M
Deus non debet recusare: hoiem ligare vinculis charitatis et penitentie: quod se ei offert voluntarie. ca. Iij. N
Deuotio requirit ad oponendum. ca. xliij. N
Dilectionis et charitatis vinculis ligatur deus. ca. Iij. S
Divitiae sunt fallaces. ca. vi. D
Dolor penitentialis petendus est a deo ca. xxvj. R
Dolor pro pectis: per quid possit causari ca. xliij. D et E
Dolor talis sanat animam: et qualis dolor sufficiat penitenti. Ibidem K. Et. ca. ri C
Donum homini dari a deo debet comunicari aliis et non appropriari. ca. Ij. H
Dona sapientie quandoque subtrahuntur et quare. Ibidem J

Lemosyna va-

e let ad multa. ca. xxix. Z
Et. ca. xliij. M. ppe finem
Eiulatus et clamor adiuuat orationem. ca. xxxvij. S
Erubescencia querens. I. verecundia
Eucharistia. infra Sacramentum altaris et infra Iesum
Exercitatio per de peccatis. ca. xliij. P
Exordium orationis: a quo debet incipi. ca. Iij. N.

Tabula

Exordium potest incipi a gratiarū factio
ne.ca.liii. D

Ides adiuvatoria
tionem: cui⁹ fidei articuli ali-
qui in oratione rememorandi
sunt.ca.xxiij. D

Fides assimilatur chordae in cithara si-
ue in cantico animie peccatricis. capi.
xxix. D

Fides quam virtutem habeat sociam et
conneram in cithara spiritali. capi.
xxix. S

Fides in oratione: spargit bonū odore: et
insurgit aduersus scias que sunt con-
tra deum tē.ca.xli. Z t B

Fides multum deseruit in sacramento
altaris praedicendo sensibus exteriori-
bus tē.ca.xli. A

Fortitudines orationis multe sunt.ca.
xi. M

Fortitudo contra tedium prolixitatis.
Ibidem M

Fortitudo p̄tra dilationem doni qđ pe-
titur Ibidem. N

Fortitudo contra iram et impacientiā.
Ibidem D

Fortitudo gratuitatis contra levitatem
quandam cordis. Ibidem P

Albanū qđ my-
stice designet. capitulo. xlii.
L. Et ibidem. M

Semper adiuvat orationē
ca.xxiij. X

Gloria magna sit deo ex vera conuersio
ne et iustificatione peccatoris. captiu.
lx. R

Gladius spiritualis quo debet ansa pe-
netrari in oratione vel meditatiōe tē.
ca.lj. B

Gladius ille qualiter fugat mortē spiri-
tuale anime tē. Ibidem. M

Gladius dei vibratus: debet terrere pec-
catorē inducendo ad penitentiam: et
sic fugiendo mortem spiritualem. ca.
lj. N.

Gladius dei contra peccatores: auferetur
ei per gladium penitentie et discipline
tē.liii. f

Gratiarū factio de beneficiis acceptis est
agenda.ca.liii. D t P

Eretici dicūtur

animalia venenata. capi.
xlii. M

Homo faciat qđ in se est: li.
cet modicū possit.ca.xlii. R

Hō ē tpius dei: m̄tripliū iure.ca.xlii. U
Homines damnati ad aliquid supplici-
um sustinendum: docent peccatores pa-
tere a deo veniam et gratiam lachry-
mari.ca.xvij. f. t S

Homines per quid et quomodo debet
accendi ad amorem dei.capi. xlii. et. l.
per totum.

Homo non potest effugere qn aliquo a-
amore debeat deū diligere.ca.l. Z

Homo aliquo modo coartatur ad amā-
dum deum. Ibidem Z.

Homo incitat ad amandum deū. Ibidem
Ab t Ac

Homo mortificat seipsum spiritualiter.
ca.lj. A t B

Hōis mors spiritualis tē. Infra Mors
anime.

Homo p̄ quid decipiat ut cadat in mor-
tem spiritualem.ca.lj. S

Homo donum sibi a deo datum non de-
bet appropiare sed etiam alij s cōmu-
nicare.ca.lj. P

Homo debet petere a deo vt eī captiuet
et vinculer tē.liii. N

Homo quandqz derelinquitur a deo t
quare.ca.lj. J

Homini: ē valde nocua talis derelictio
Ibidem. K

Humilitas in oratione placet deo et eī
inducit ad exaudendum tē. capitulo
xxij. C

Humilitas seruanda in oratione: intel-
ligitur per species aromaticam onyca
ca.lj. R

Humilitate vicitur deus in ofone t sic
obedientia nobis.ca.lj. S

Euniū adiuvat

orationem.ca.xvij. R

Jejunium est magne efficac-
ie et virtutis.ca.xix. S

Ignis infernalis a penitente bene p̄med-
iatos: per dei grām multa facit mira-
cula in eo.ca.xvij. S

Ignis inferni est timendus.ca.lj. O. p-
re principium t etiam finem

B. liij

Tabula

Ignis ipsialis. s. ire p peccatis: debet offerri in oratione t.c. xlviij. T A B r C.
Ignem divini amoris accedit quidam amor operariorum: qui etiam a deo petendus est. ca. xlviij. D.
Ignem divini amoris accedit sacra scriptura: et quomodo aliqui non accenduntur ab ea t.c. ca. xlviij. E.
Ignis divini amoris acceditur beneficiis dei premeditatis et agnitionis. ca. xlix.
F et G.
Iesus quomodo sit placandus t.c. ca. xxvij. A C.
Iesus rogandus est in missa p multis nobis necessariis. ca. xxxij. H r V.
Iesus est salutandus in missa cum magna gloriarum actione. ca. xxvij. F.
Iesus quatuor officia perficit et implet in missa. ca. xxxij. E.
Iesus misericordia et pietas eius excellit misericordias omnium sanctorum quod ostendit in eius passione. ca. xix. Z.
Incarnationis christi beneficium cum gravitudine est premeditandum. ca. iiiij. T.
Indignatio deo et p peccatis: et quanta sufficiat penitenti. ca. xxiiij. D. et ca. xij. C.
Infirmitas peccatorum quod curata est per christum. ca. xv. B.
Ira pro peccato liberat a iudicio dei t.c. ca. xxij. K.
Irasci debemus p peccatis tanquam inimicorum nostris pessimis t.c. ca. xlviij. T A B r C.
Ira dei quomodo vincitur et mitigatur ca. liij. A r S. eodem ca.
De ira penitentis. ca. xij. C.
Ira dei quomodo resistitur. Ibidem H. in medio.
Iudicium extremum est timendum t.c. ca. li. D et P.
Iudicium dei quod vincit p iudicium quod homo facit sibi ipse. ca. liij. C.
Iure debito et multiplici sumus ipsius dei. ca. viij. U.
Justicia duplex scilicet perfecta et imperfecta que est quedam dispositio ad iusticias. ca. viij. J.
Justicia perfecta petenda est a deo. capi. viij. M.
Justicia dei non est separata ab eius misericordia erga peccatores. ca. viij. F.
Justicia dei non debet esse ptra misericordiam ei quo ad peccatores se pertinente et penitente t.c. c. viij. II. et c. ix. Q r X.

Justicia dei non debet petere vindictam ptra peccatores seipsum vindicantem et iustificantem t.c. ca. ix. Q r U.
Justicia dei non debet multa et magna exagerare a peccatore: quia modicis habet: infirmus est et pauper. ca. xiij. K r S.
Justicia dei magis debent placere pene pniiales qd infernales t.c. ca. xiij. Z.
Justicia dei quod superat. ca. xliij. B.
Justificatio iustificat seipsum peccatorum si se coram deo accusat: reum cosiret: et iudicando pdemittat. c. viij. V.
Justificatio penitentialis et a peccatis profecta liberatio est petenda a deo. c. viij. M.
Justificatio multa bona facit in vere penitente: et deo magnè asserta gloria. c. ix. R.
Justificare impium magis est qd creare cereal terram t. Ibidem S r Z.
Justificatio qualem facit victoria et gloria mirabilis t.c. Ibidem. S r Z.
De iustificatiōe impisi sit deo magna gratiarumactio. Ibidem T.

I Achryme petende
sunt deo: precipe in oratione. ca. xxvj. Y.
Lachrymae vnde sunt nominate et vnde prouocantur et quid efficiant in anima ca. xxvj. C.
Lachrymas deus potest educere de corde hominis exemplo moysi: et hoc est petendum a deo t.c. xxvj. D.
Lachrymarum petitio ppter eam utilitate Ibidem E r J.
Lachrymarum petitio ratione cuiusdam similitudinis. Ibidem F.
Lachrymarum petitio a deo ppter eius pmissiones t.c. Ibidem I r K.
Lachrymarum gratia potest impetrari intercessionibus quorundam sanctorum ca. xxvj. N.
Lachrymarum fons est tanquam lavatorum in claustro: ergo ppter eius necessitates debet postulari a deo. ca. xxvj. N.
Lectio adiuuat orationem et conuerso. ca. xxx. Y.
Ligna qualiter nobis seruunt. c. l. R.

m Ariam debemus
innocare ut pro nobis intercedat ad filium suum t.c. ca. xvij. O.
Maria nunquam denegauit alicui sua misericordia in patrocinando. Ibidem O.

Tabula

Maria ex sua misericordia debet nos iuuare ptra peccata nostra.ca. xvij. R.

Maria debet assimilari filio suo in misericordia et ea nos iuuare.ibidem S.
Maria tenet nos adiuuare ut reconciliemur filio suo. Ibidem D.

Maria est gaudium: et filio ei⁹ gloria: subuenire miseris. Ibidem P.

Maria debet reconciliare peccatorum filio suo: qz ipsa est mediatrix inter deum et hominem. Ibidem Q.

Mariam blasphemantes non erunt impuniti.ca. xxvij. S.

Mariam honorantes honorabunt: et ea inhonorantes punientur.ca. xxvij. S in fine.

Mariam habere propitiam et non aduersariam est nobis multorum necessarium et ca. xxvij. A. B.

Myrrha quid ope et quid mystice designat.ca. xliij. J.

Missa non debet nimis plongari a sacerdotibus.ca. xlviij. O. et P.

Quid iesus in missa perficiat: quomodo sit salutarius et rogandus. quere supra Iesu.

Misericordia dei et ei⁹ iusticia simul sunt erga peccatores.ca. viij. f.

Cōtra misericordiam dei non debet esse elus iusticia: quo ad peccatorum penitentem et se punientem et.ca. viij. ll.

Misericordia dei ita potens est ad miserendum: sicut iusticia eius auida ad puniendum.ca. xij. S.

Misericordia dei opera erga peccatores et.ca. xij. M.

Misericordia dei in quos et quod abundavit.ca. xii. O.

Misericordia dei qualiter manifestatur et scipue penitentibus seipso iudicabitur.ca. xii. P.

Misericordia dei respondebit et stabit pro nobis peccatoribus.ca. xv. S.

Misereri vult deus peccatoribus eius misericordiam desiderantibus.ca. xx. A.

Misereri debet deus peccatoribus ad ipsius se querentibus.ca. xxi. B et C.

Mors spiritualis anime que sit: et quod mala: et quod homo ea sibi infert et.ca. Ij. A et B

Mors anime deterior est morte corporis: ergo magis lugenda.ca. xxvj. Z.

Mors anime fugax per verbum dei et incepit vita per oculum cordis.ca. Ij. B;

Mors anime unde quandoque pueras.ca. Ij. E et B.

Mors anime est nociva et amara. Ibidem K et L.

Mors anime quomodo fugax. Ibidem M. per totum.

Mortuos coriales solemus lugere: ergo magis spirituales. s. nosmetipos in pecatis.ca. xxvj. A.

Mundus eniuersus quomodo seruit nobis et per hoc nos accedit ad amorem dei.ca. I. U.

n Arratio in rhetorica diuina.ca. vj. A.

Narrare debet homo in ofone culpas suas et humiliter pferiri et non abscondere. Ibidem.

Narranda sunt etiam beneficia a deo accepta et bonitas ipsius dei peccatoribus ostensa. Ibidem scz. ca. vj. B.

Negocia per orationem expedienda que et qualia sunt.ca. xxvij. D.

Nuncius fidelis ad deum missus est ordo.ca. xxvij. B.

Nuncius agilis et non piger debet esse ordo. Ibidem B.

Nuncius spoliatus vel occisus dicitur ordo in qua non sit attentio et. Ibidem D.

Nuncio vagabundo assimilatur oratio. Ibidem K.

Nuncio qui moritur in via: ordo equiparatur. Ibidem L.

Nuncio excōmunicato etiam assimilatur oratio. Ibidem M.

Nuncio stulto assimilatur et quis sit. Ibidem ll.

Nuncio rauco et muto assimilatur et quod ca. xxvij. A. f.

o Diūm peccati qua liter oritur et quantum sufficiat in penitente.ca. xxij. L.

Orationis recommendationis dignitas et pauceliteria necessitas et fructuolitas. c. j. A
Oratio quid sit: et quod sit petitio quedam.ca. j. f.

Oratio principaliter dirigetur ad deum. ca. j. f et l.

Orationis genus est rogatio.ca. j. J.

Orationis descriptiones ab ipsius sanctis doctoribus quomodo sunt intelligendae et quod sint laudes et declarationes ipsius

Tabula

orationis.ca. i. K.

Orationis g̃fctiones et p̃tes.ca. ii. L.
Oratio spiritualis et secularis quō diffe-
runt. Ibidem M.

Oratio est subiectum rhetorice diuine.
ca. i. E.

Oratio est donum dei et g̃fe eius.c. i. D.
Oratio adiuuat predicatores iudices et
alios multos t̃c.ca. i. B.

Orationis mirificentia.c. vltimo.

Orandi ars et doctrina vtiliter traditur.
ca. i. C.

Oratio fit etiam p̃ t̃galibus.c. i. S.

Orationis exordium.ca. iii. N.

Oras debet narrare culpas suas eas ag-
noscendo et p̃fitendo t̃c. et nō occultan-
do.ca. vi. A.

Orationes magis approbate et laudate et
efficaces que sunt et in quib⁹ libris con-
tineant.c. xvij. V.

Orationes lucidissime comprehendentes
omnia que sunt necessaria peti et deside-
rari a deo.ca. xvij. J.

Orationes peccatorū etiam valent apud
deum.ca. xvij. K.

Orationes sanctorum in celo existentib⁹
pro nobis sunt multum efficaces.capi.
xvj. L M et N.

Oratio sanctoꝝ q̃siq̃ impedit ne a deo
exaudiāt.ca. xvij. N.

Orationem adiuuant multa.c. xv. S.

Orationem adiuuat corporis dispositio
et qualis.ca. xv. S.

Oratio est vngētum valens cordi huma-
no ad multa.c. xv. U.

Orationis t̃p̃ excludende sunt cogita-
tiones vane et inutiles assimilate mu-
scis t̃c.c. xxv. T et U.

Orationem adiuuant lachryme profuse
ca. xvij. Y.

Orationem adiuuant afflictio corpora-
lis et tribulatio p̃ qua clamat ad deus.
ca. xvij. O.

Orationem adiuuat ieiunium t̃c. Ibi-
dem R.

Oratio debet habere duas alas t̃c. Ibi-
dem R.

Orationis vox est desideriū impretrādi.
Ibidem O.

Oratio adiuuat assiduitate.ca. xxx. U.

Oratio quomodo sit assidua et cōtinua
Ibidem. E et Z.

Orare semper quomodo fiat et fieri possit;

Ibidem X.

Oratio et lectio se mutuo adluuant. Ibi-
dem Y.

Orandi importunitas quid sit et quō ad
iūuet ofonem.ca. xxxj. A.

Orandi importunitas quare fuit lauda-
ta a christo. Et q̃ in ipso nō habet locū
talis importunitas.c. xxxv. P.

Orationis exauditionē inducit humili-
tas t̃c.ca. xxxj. C.

Ofonem adiuuat fides:cui⁹ articuli ali-
qui rememorandi sunt.ca. xxxii. D.

Oratio omni t̃p̃ hora pot fieri ad deū.
ca. xxxv. P.

Orationē addiuuant delectari in dñō et
ei esse subditum.c. xxxvi. Q.

Ofonem adiuuat septē alia.c. xxxvij. S.

Oratio assimilat nuncio fideli q̃ mittit
ad deū.ca. xxxvij. A.

Orantes parum vel modicū assimilant
nuncio pigro. Ibidem. B.

Orantes modicū p̃fit assuēscere paula-
tim ṽmūlū orient. Ibidem. B.

Orandi tarditas et pigritia vnde pueni-
at. Ibidem C.

Oratio vb̃ nō sit attentior dicit nūcius
spoliatus vel occisus.ca. xxvij. D.

Oronis negotia p̃ ipsam expediēda que
et qualia sunt. Ibidem. D.

Oratio quasi nunci⁹ psonaliter appetet
in p̃sistorio dei defendens ibi eum qui
misit cū adiutorio filij dei p̃tra accusa-
tores.ca. xxvij. E.

Oratio quo adiuuat a patre misericordi-
arum. Ibidem F.

Oratio ex quo est donis dei debet ab ipso
postulari. Ibidem F.

Oratio quo debeat sollicitare assistētes
p̃ negocio sibi cōmisso et q̃les sint tales
assistētes.ca. xxvij. G.

Orationi assistētes et eam adiuuentes
in curia celesti ut valeat exaudiri. Ibi-
dem H.

Oratio negligens inuocare et sollicitare
assistētes. Ibidem J.

Ecclesia docet nos inuocare tales assi-
stētes sic sanctos. Ibidem J.

Oratio debet esse sollicita p̃ negocio t̃c.
Ibidem K.

Oratio aliqua assimilat nuncio vagabū-
do t̃c. Ibidem K.

Oratio assimilat nuncio q̃ morit in via
Ibidem L.

Tabula

- Orans debet petere orationē suā dirigi
in via et incōspectu dei. Ibidem L.
- Oratio assimilatur nuncio excomunica
to r̄c. ca. xxviij. M.
- Item nuncio stulto: sc̄z qui petit nō pe
tenda. Ibidem N. et O.
- Oratio debet volare in celis: id est: pete
re celestia et spiritualia. Ibidem P.
- Oratio habet multos cōtradictores et
aduersarios. Ibidem Q.
- Oratio quomodo debet cōtradicere cō
tradictoribus et aduersarijs suis: et quo
modo eos mortificet et quantus debet
clamare r̄c. ca. xxvij. L.
- Orationē nō aduententes fatue agunt.
Ibidem B. d.
- Oratio nō intellecta nec attenta nō est
contēnenda: Ibidem Ad.
- Orationi attendere conueniens est r̄c.
Ibidem Ad
- Orationē non attendere quādoq; ridi
culorum est. Ibidem Ad.
- Oratio muta sive rauca que sit: et quo
noceat. ca. xxvij. Bf.
- Oratio quomodo sit canticum r̄c. ca.
xxix. A.
- Oratio dicitur vitulus labiorū: et quo
modo. ca. xl. L.
- Ad quid orandus est deus. Ibidem L.
- Orationi intendendū est. Ibidem L.
- Orationis fortitudines multe quib; su
stantur. ca. xl. M.
- Ab oratione quidam leuiter et faciliter
desistunt: in quo stulte agunt. Ibidem
P. et Q.
- Orationē faciliter relinquētes: in mul
tis laborant stulticj. ca. xl. P. et Q.
- Orant multi indeuote et negligenter et
precipue clerici non attente psallentes
Ibidem R. et S.
- Oratio assimilatur thuri: virgule: fumi:
aromatibus: pulueri pigmentarj: et si
milibus. ca. xlj. L.
- In oratione sentiunt̄ virtutes: vicia: sa
cra eloquia. r̄c. ca. xlj. Y.
- Oratio deuota est odoramentis suauita
tis et pcedit et operatione et presentia
sanctis spiritus. Ibidem Y.
- Oratio sanctorum: magni est odoris su
auitatis, et flagrantie. r̄c. caplo. xljij.
Q. et R.
- Oratio deuota qualiter placeat deo et
sanctis suis tanq; odo: suauissim⁹. r̄c.
- ca. xlj. C. Et ibidem f.
- Oratio est deo patri grata per christi me
diatorem. ca. xlj. S. et P.
- Oratio erit imperatoria per christum.
Ibidem P.
- Oratione honorat̄ tota trinitas et chri
stus. Ibidem P.
- Oratio aromatizans intelligit̄ per thy
miam. r̄c. Ibidem J.
- Ad orationem requiriatur deuotio. ca.
xlj. N.
- Oratio debet esse breuis: quomodo et qua
re. ca. xljij. Q.
- Oratione mens humana consigil̄ deo.
r̄c. Ibidem P.
- Oratio est vngentis spirituale: sanans et
sanctificans animas: r̄c. ca. xljij. Q. R.
- Oratio decorat animam et alia mira fa
cit. Ibidem R.
- Oratiōis meriti duplex est. ca. xljij. L.
- In oratione quandoq; viri sancti mino
rem gratia deuotionis habent q̄ pec
catores. r̄c. ca. xlv. U.
- Oratio in qua nō actualiter cogitatur
de deo quō sit meritoria. ca. xlvj. X.
- Oratio est sacrificiū et oblatio deo accep
ta sacrificans etiam ipsum offerente.
r̄c. ca. xlvj. Y.
- Orationis sacrificiū offerre volens: de
bet habere ignē et gladii. Ibidem Z.
- Quis sit ille ignis et qualiter incenda.
Ibidem Z.
- Oratio est lucta cū deo. r̄c. ca. ljj. Q.
- Oratio requirit quietem et solitudinem.
Ibidem Q.
- In oratione colligende sunt vires. r̄c.
Ibidem Q.
- Orando aliqui statim deficiunt: et qua
re hoc. ca. ljj. R.
- Oratiōis prima luctatio qua vincit̄ de
us est humiliatio. Ibidem S.
- Oratiōis alie due lucte sive astutie. Ibi
dem T. et U.
- Oratio continuata quodāmodo vincit̄
deum. Ibidem U.
- Oratione deus vincitur: capiſ: ligatur:
et ira eius frangitur. ca. ljj. V.
- Orans volens cum deo pugnare in ora
tione debet ab eo adiutoriū petere: si
cut sit in diuinis officijs. ca. ljj. Y.
- Orationis sacrificēa sive effectus mi
rabilis et precipue in sacramentis. r̄c.
ca. ljjij. sive ylti. Q.

Tabula

Auli cōuersio.ca
pitulo. xx. A.
Pax non est habenda cū peccatis. ca. xlviij. A.
Pectoris tunctio unde pueniat: et quid efficiat. ca. xxxvij. Z.
Peccatum multa mala infert peccatoris. ca. vij. E.
Peccatoris seditas et iniudicia: debet cognosci ab oratore. ca. iij. II.
Peccatoris cōfessio impetrat a deo veniam. ca. vij. S.
Peccata sunt inimici dei et hominis: ergo contra illa debet homo cū adiutorio dei pugnare. ca. viij. O.
Peccatoris compunctionē et penitentiā possunt facere multa in isto libro posita. ca. xxiij. D. et E.
Peccatoris recognitio facit cōpuictus cordis et fugat sic illa peccata. ca. xxij. F. et J.
Peccata fugantur per eorundē recognitionē. Ibidem. f.
Peccata quā sanantur. Ibidem. S. et H.
Peccata: quia nō bene vident̄ placent amatoribus suis: que si bene recogitarent displicerent. Ibidem. J.
Peccatoris seditas q̄ abominabilis est. Ibidem. J.
Peccata ut sanentur quid sit faciendū. Ibidem. K.
Que sint sanantia peccati. Ibidem. K.
Peccari quomodo abscondit et detegitur. ca. xxiij. M.
Peccatoris odium verecūdia abominatione. Ibidem. L. Et ca. xj. C.
Peccata sanant fugantur et expellunt q̄ quādā dispositioes nominatas aro- mata. ca. xxiij. R. per torum.
Peccata aduersant orationib⁹ nostris. ca. xxxvij. Q.
Propter peccata multos habemus aduersarios. Ibidem. R.
Peccatoris contritio et pulueris eorum aspersio. ca. xlj. U. et C.
Peccatis debem⁹ irasci: qz sunt inimici nostri seūissimi. Ibidem. Z. A. B. et C.
Peccata nutrīuntur. Ibidem. A. p- pe sinem.
Peccata amantes: odiunt ea psequentes. Ibidem. B. in principio.
Peccata debemus odire ppter dama-

ab eis illata. Ibidem. B.
Peccatores exaudiunt quando p seip- sis orant. ca. q. M.
Peccatores deus expectat et miris mo- dis reuocat. ca. liij. R.
Ad peccatores se deus misericorditer te- net. ca. liij. U.
Pēc̄tores de⁹ benignē sustinet. ca. vij. B.
Peccatores peccant: non solum contra deū sed etiam contra totā curiam celestem. ca. vij. C.
Peccatores decipiunt et excecan⁹ q̄ bo- na temporalia. ca. vij. D. et E.
Peccatoris decepti per petrā et bona tē- poralia querela. Ibidem. E.
Peccator debet se accusare et petrā psite- ri: et venia cōsequatur. ca. vij. S.
Peccator cōfendo: et se accusando: et cō- demnando coram deo: iustificat seip- sum. ca. vij. H.
Arina contra peccatores. ca. xij. II.
Peccator quia infirmus est: modicum potest: quod tamē deus respicere nō de- bet. ca. xiij. R.
Peccatoris accusatio: q̄ nō multa debe- at iusticie dei: ppter infirmitatē et pau- pertatē. Ibidem. S.
Pēctor est dei multiplici iure. ca. xiij. U.
Peccatoris cōversionē et penitentiales satisfactionē vult deus. ca. xiiij. X.
Peccator q̄uis bona a deo sibi commis- sa dissipavit: tamen potest p hac satis- facere per penitentiale cōversionem. ca. xiiij. X.
Peccator non nisi cum auxilio dei po- test reuerti et conuerti ad ipsum deum: quia per peccatum se indignum fecit. Ibidem. Y.
Pēctor vult de⁹ reuerti ad se. Ibidem. Z.
Peccator quomodo sanatus est per de- um. ca. xv. B.
Peccatoris orationes etiā valent apud deū: et quare deus debeat eas accepta- re. Ibidem. K.
Peccatori se ad deū cōuertenti debet ip- se deus esse misericors et ppterius ppter multa. ca. xxi. B. et C.
Peccator p multa verba huius libri po- test deuenire ad verā penitentiā et cor- dis cōpunctionē. ca. xxij. D. et E.
Peccator nō debet desperare ppter ma- gnititudinē peccatoris: qz si vult pōt faci- liter sanari. Ibidem. Z. ca. xxiij. H.

Tabula

Peccator debet p̄meditari supplicia inferni et petere a deo ut possit ea videre et cognoscere. *TC. ca. xxvij. S. et P.*

Peccator debet petere a deo cognitionem malorum que sibi p̄uenierunt ex abusione b̄ malorum opim; et de peccatis. *ca. xxvij. L.*

Peccator quod assimilatur et associat de-

monibus. *Ibidem. L.*

Peccator debet se plāgēre tanq̄ mortu-

um. *ca. xxvij. U.*

Peccator qui debet clamare in orationibus et confessionibus. Et qui clamare debent pro eo. *ca. xxvij. X.*

Peccator quomodo debeat cantare lamentando pro peccatis et se humiliando. *TC. ca. xxix. B.*

Pctō: dat deo iusticiā. *Ibidē C.*

Peccatores quādoq; habent maiorem gratiā devotionis in orationib; q̄ vi- ri sancti et quare hoc. *ca. xl. U.*

Peccatores debent irasci peccatis suis. *ca. xl. V. Z.*

Nō debent ea fouere nutritre nec pacem habere cū eis. *TC. Ibidem. A.*

Peccatores debent odire pctā propter damna eorum. *Ibidem. B.*

Peccator debet timere gladii dei super eū vibratum et pro hoc inducitur ad cō-
punctionē. *ca. li. N.*

Peccator debet timerē re penas inferni et
indictiū extremitū. *Ibidē Q. et P.*

Pectoris p̄cussio. *ca. xxvij. Z. in fine.*

Penā infernalis nō est satisfactoria pro peccatis nec p̄ se placet deo sed diabolo: tñ iuste infligunt dānatis. *ca. xi. B.*

Penis in infernalib; apparet dei iusti-
cia. *Ibidem.*

A penis infernalibus nō est liberatio. *ca. xij. D.*

Pene penitētiales sunt meliores et deo magis placite q̄ pene infernales. *ca. xij. f.*

Pene penitētiales et non infernales de-
bent placere iusticie dei: q̄ per eas sa-
tis fit ei. *ca. xij. T.*

Penitētia peccatoris vera multa bona facit. *ca. ix. R.*

In cōflictu penitentie: petēda est victo-
ria a deo et ab eius iusticia. *ca. ix. P.*

Penitētia opera placent deo et multa bona faciunt. *ca. xij. D.*

In penitētiali conuersione fit celeste et
spirituale cōiuīsi in cogitatiliter gau-

diosum. *ca. xij. E.*

Penitentie dolor petendus est a deo. *ca. xxvij. R.*

Penitentia iusticia vincit iusticiā dei. *TC. ca. liij. B.*

Penitentia est duplex: scilicet p̄fectum et im-
perfectum. *ca. viij. J.*

Penitens vere: iustificat seipsum: et satis
fecit diuine iusticie: et euadat iudiciuz
dei. *ca. viij. L.*

Penitens vere: qd faciat. *ca. ix. Y.*

Penitens nō debeat tantū puniri qua-
tum demeruit. *ca. x. Z.*

A penitente deus nō requirit tantā pe-
nam quātū demeruit scz infernalem et
perpetuā. *ca. xj. A. et B.*

Penitens: quātū debet habere dolorē:
timorē et rubescētiā: irā et abomina-
tionē de pctō. *ca. xj. C. Et ca. xxij. R.*

Penitētia p̄ dispositiōes aliquas: que no
minant aromata: pōt ad hoc iduci ut
recedat a peccatis. *TC. ca. xxiij. R.*

In penitente: vita grātie: potest p̄fici au
xilio dei. *ca. xvij. B.*

Penitens debet diligenter premeditari
supplicia inferni: per hoc enim deo per
suam gratiam faciet mirabilia in eo.
ca. xxvij. B.

Penitens debet dolorem petere a deo.
Ibidem. R.

Petitio est faciēda: qualiter et quō et qd
ad eā requiratur: in quib; orationib;
contineatur. *ca. xvij. P.*

Petitionis cōfirmatio. *ca. xvij. R.*

Quedam nō sunt petenda a deo in ora-
tione. *ca. xxvij. N.*

Pietas quō valeat ad omnia: et q̄ p̄ ea
quādoq; cultus diuinus notetur. *ca.
xxix. Z. Itē ca. xlj. M.*

Planctus adiuuat orationē: et quomodo
peccator se tanq̄ mortuū plangere
debet. *ca. xxvij. U.*

Prelatus nō debet petere a deo prelati-
onē nec desiderare eā. *ca. xxvij. O.*

Prelatus debet peti a deo. *Ibidē O.*

Prelati p̄mittunt a deo p̄esse in penas
ipsoz. *TC. Ibidē O.*

Prelatorū oratio debet esse breuis. *ca.
xlij. P.*

Psalmodia: quomodo est oratio: et qua-
ter fieri debeat. *ca. xxr. Y.*

Psalmodia diligenter cantata vel audi-
ta: debet in homine incitare mot̄ spi-

Tabula

rituales.ca. xxix. V.

Psalmodia aliquos parisi mouet ad spiritu
rituale armonia: qui non intelligunt vel
riditer canunt. t.c. Ibidem. I.

Psalmodie preciositas: et quare in ecclesie
canendo et legendendo frequenteratur. t.c.
Ibidem K.

Pudor de peccatis.ca. xxxiiij. M.

Puluis pigmentarius quid sit. ca. xlj.
U. et X.

Puluis peccatorum qualiter sit spargendus.Ibidem. X.

Querela miserabilis: peccatoris deceptio
per petram et bona temporalia.ca. vi. E.

Eligiosi debet in-
sistere dei laudibus: orationibus et sacrificiis.c. xxx. V.

Rhetorica divina et spiritualis: est necessaria.c. i. B.

Subiectum eius est oratio.c. j. E.

Multa verba in ista rhetorica posita: pos-
sunt hominem inducere ad gratiam devo-
tionis: gratitudinis: concupitionis. t.c.
ca. xxij. D. et E.

Rugitus quid sit: et quoniam adiuuat oratio-
nem.ca. xxvij. Z.

A sacramentum alta-
ris. In eo inestimabiliter deli-
berat beneficia in nos perfunditur.
t.c. ca. xxij. D.

In sacramento altaris: in missa scilicet perfec-
tio christus quatuor officia ineffabili-
bus pietatis. Ibidem. E.

Qualiter salutandus et rogandus est i-
esus in isto sacramento tempore missa-
rum.ca. xxij. f.

Qualiter iesus est in isto sacramento apud
nos et qualiter in celo apud angelos il-
los ibi: nos hic reficiens.ca. xxij. J.

Quid iesus est in isto sacramento: et quid
nobis facere debeat.ca. xxij. K.

Sacramentum altaris suauitatem quare non
gustando recipimus. t.c. ca. xxij. L.

Qualiter virtus hoc impedianter. t.c. Ibidem. M.

Sacramentum altaris quis ibi sit sub spe-
cie panis et vini tantum signis: non min-
tamen reficit spiritualiter animas no-
stras. Ibidem. N.

Sacramentum altaris aliqua miracula be-
ne noranda.ca. xxij. O.

Ad sacramentum altaris multum deser-
uit fides.ca. xij. A.

Sancti quoniam seruunt nobis.ca. l. L.

Sanctorum in celo existentium: oratio
pro nobis multum est efficax. ca. xvij.
L. M. et N.

Sanctorum oratio quodcumque impediens ne exau-
dit a deo et quare hoc. Ibidem. N.

Sanctorum veneratio cedit ad laudes et
honorem vel. Ibidem. N.

Sacra sunt veneranda.ca. xxix. Z. in fine

Sancti in celo quoniam propter quid sunt ad-
aduersarii et inimici nostri.ca. xxvij. S.

Sancti inuocandi sunt ut clamet per no-
bis intercedendo. t.c. ca. xxvij. Y.

Sancti contra nos clamantes: quoniam sunt
placandi. Ibidem. Z.

Sanctis est oratio deuota: odor suavis
t.c. ca. xlj. C. Et ibidem. F.

Sanctorum oratio est odorifera. t.c. ca.
xlj. S.

Sancti viri quoniamque minori gratia de-
votionis habent in oratione super pecca-
tores. t.c. ca. xly. U.

Sapientia quoniamque subtrahitur a sapi-
entibus: quoniam non comunicant aliis.
t.c. ca. lj. J.

Scriptura sacra potest accendere ignem di-
uini amoris. Quis tamquam aliqui non sic
accendant per eam. t.c. ca. xlviij. E.

Seruitutem vitorum vilissimam: debemus
abscire: et seruituti dei nobilissime nos
subscire. t.c. ca. xxvij. R.

Singultus quid sit: et quoniam adiuuat oratio
mem.ca. xxvij. Z.

Sol et stelle qualiter nobis seruunt. ca.
l. M.

Sultice multe hominum desistentiam faci-
liter ab orationibus suis.ca. xl. P. et Q.

Subditum esse domino adiuuat oratio-
nem.ca. xxvij. R.

Superbia est mors spiritualis a deo se-
parans ergo detestanda.ca. lj. N.

Spiritus quid sit: et quoniammodo adiuuat
orationem.ca. xxvij. Y.

Erra qualiter ser-
uat nobis multipliciter per ea

que ex illa pueniunt. ca. l. P.

Timor gehennalis supplicium faciet rece-
dere a peccato.ca. xxij. K.

Timere debet peccator ingem inferni: et
iudicium extremum.ca. lj. Q. in princi-

Tabula

plo & fine.
Timere debet homo penas interni & extremitum iudicis. Ibidem. P.
De timore penitentis. ca. xj. C.
Tribulatio & eius clamor adiuuat oponem. ca. xxvij. D.
Tribulatus subuentus deo. Ibidem P & Q.

¶ Enti qualiter seruiunt nobis. ca. l. II. Vterecidia de peccatis. c. xxxiiij.

M. & ca. xj. C.
Vitia aduersant nobis in orationibus. ca. xxvij. Q.

Veneranda sunt sacra. c. xxix. T. in fine
Propter vitia multos habemus inimicos. Ibidem. R.

Vitia aliqua qualiter dicuntur nociva et
venenata. ca. xij. L.

Vitia trasci debemus: quod sunt inimici no-
stri. ca. xlviij. Z B & C.

Vitiorum seruitutem abscire tamen supra
Seruitus.

Victoria in afflictu penitentie est peten-
da a deo. ca. ix. P.

Victoria que obtinetur in oratione protra-
deum debet ascribi ipsi deo & non homini.
ca. lxiij. Z.

Vinculum charitatis quod ligat & teneat
deum & artius eum possit costringere.
ca. liij. R L & W.

Vinculari a deo debet homo petere. Ibidem. N.

Virtutes sentiuntur & operantur in oratione.
ca. xij. V. Item ibidem B.

Vngentio assimilat oponem. c. xlviij. Q & R.

Virtutes connectunt binatum ad innicem
in cyphara spirituali anime. c. xxix. f.

Vita gratie est aliqualiter in penitente:
et potest adiutorio dei perfici. ca. xvij. B.

Vita gratie quomodo amittitur & extin-
guitur. ca. ij. B & V.

Et hypocrite adulatores laudantia et alia
virtus. Ibidem D.

Vita talis quod recuperatur per verbum dei
et per oculum cordis. Ibidem C.

Virtus labiorum assimilat oponem. ca. xl. L.

Quae sunt ossa carnes pellis tamen istius vi-
tuli. Ibidem R.

Voluptas dicit hominem in morte spi-
ritualis. ca. ij. G.

c Christus supra Iesum

Iesus datus est nobis propter multipli-
cates effectus salutares. ca. xix. U.

Iesus quis aducatur noster est debet alle-
gare pro causa nostra patri scilicet reconciliando. Ibidem E.

Iesus interpellare debet pro peccatis no-
stris. Ibidem E.

Iesus suscepit pro nobis officium interpel-
landi parrem prope peccata nostra quod offi-
cium debemus petere ut pro nobis exerceat
tamen. Ibidem V.

Iesus mortuus pro peccatis nostris ostendit
quodcumque odit peccata nostra. Ibidem Z.

Iesus pro crucifixione suis rogauit: ergo
et pro nobis debet rogare patrem tamen. Ibidem Z.

Iesus pro nobis interpellatio efficax est ad
nos spiritualiter vivificandus propter suam
passionem. ca. ix. Z.

Iesus rogandus est ut pro nobis alleget
et officium interpellandi exerceat tamen. c.
ix. E.

Iesus vult misericordi iniustis & peccatori-
bus eius misericordiam desiderantibus.
ca. xx. A.

Iesus debet peccatoribus se ad ipsum con-
uertere misereri propter multa. ca.
xxi. B & C.

Iesus dicitur angelus magni consilii qui
stetit iuxta altare habens thuribulum
in manu sua: qui etiam dicit templi &
pontifex tamen. ca. xlj. D.

Iesus existens pontifex efficaciter pro no-
bis interpellat apud patrem misericordiam
impetrando nobis necessaria. Ibidem E.